
Совет депутатов муниципального образования  

«Кош-Агачский район» 

/очередная вторая сессия пятого созыва/ 

 

РЕШЕНИЕ 

       

20.10. 2023                                     с. Кош-Агач                                            №2-3                                                          

                                                       

Об избрании Президиума 

Совета депутатов муниципального  

образования «Кош-Агачский район» 

пятого созыва 
        

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования 

«Кош-Агачский район» Республики Алтай, принятый Решением Районного 

Совета депутатов муниципального образования «Кош-Агачский район» от 

23.12.2016 №27-3, со статьями 9 и 10 Регламента Совета депутатов 

муниципального образования «Кош-Агачский район», утвержденный 

Решением Совета депутатов №43-7 от 18.05.2018, для осуществления 

контрольной деятельности по выполнению решений, принятых на сессиях 

Совета депутатов, а также для рассмотрения вопросов текущей деятельности 

в межсессионный период, Совет депутатов муниципального образования 

«Кош-Агачский район», РЕШИЛ: 

1. Избрать Президиум Совета депутатов муниципального образования «Кош-

Агачский район» пятого созыва в составе семи депутатов: 

 Дидунов Санаш Александрович, председатель Совета депутатов 

муниципального образования «Кош-Агачский район»; 

 Заместитель председателя Совета депутатов муниципального 

образования «Кош-Агачский район» 

 Кыдатов Роберт Чалович,  председатель постоянной комиссии по 

экономической политике, финансам, бюджету, предпринимательству и 

управлению муниципальной собственностью; 

 Бегенов Досжан Олегович, председатель постоянной комиссии по 

нормативно-правовым актам, законности и местному самоуправлению; 

 Имамагзамов Елжан Ерекпаевич, председатель постоянной комиссии 

по депутатской этике и мандату; 

 Бадарчинов Суунер Борбуевич, председатель постоянной комиссии по 

вопросам сельского хозяйства, земельным ресурсам, экологии и 

природопользованию; 

 Сейтчанов Ернат Турсынханович, председатель постоянной комиссии 

по социальной защите, образованию, здравоохранению, культур и 

спорту; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Совета депутатов                                                              

муниципального образования 

«Кош-Агачский район»                                                                 С.А. Дидунов    



 

 


